

SMLOUVA O DÍLO

"Regenerace panelového sídliště OKD-východ - etapa pro rok 2016"

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, §2586-§2635

I. SMLUVNÍ STRANY

- 1. Objednatel:** **Město Hlučín**
na adrese: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín
zastoupené: Mgr. Pavel Paschek, starosta města
IČ: 00300063
DIČ: CZ00300063
Bankovní spojení: XXXXX
Číslo účtu: XXXXX
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města
ve věcech technických: Ing. Gabriela Dihlová, pověřená vedením OIaSMM
Ing. Martin Beutel, technik OIaSMM
dále jen objednatel

- 2. Zhotovitel** **BERKASTAV s.r.o.**
Místo podnikání/Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál
IČ: 02657392
DIČ: CZ02657392
Bankovní spojení: XXXXX
Číslo účtu: XXXXX
zapsán v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Patrik Berka
ve věcech technických: Patrik Berka
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: XXXXX
Číslo autorizace ČKAIT: XXXXX

dále jen Zhotovitel

II. PŘEDMĚT DÍLA

II.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat dílo spočívající v uskutečnění dodávky stavebních a montážních prací, konstrukcí a úpravy zeleně pro akci "Regenerace panelového sídliště OKD-východ - etapa pro rok 2016" podle projektové dokumentace zpracované společností VIAPROJEKT s.r.o.. Jedná se o vybudování a rekonstrukci parkovacích míst v sousedství obytných domů č. or. 11, 18, 22 a 24 mezi ulicemi Čs. Armády a Hornická (dle projektové dokumentace celek "C7"). V rámci akce budou rekonstruovány také související komunikace - příjezdové vozovky a chodníky. Bude upraveno veřejné

osvětlení - v dotčené oblasti budou vyměněny a doplněny svítidla včetně nových kabelových rozvodů.

II.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v nejvyšší možné kvalitě, včas a řádně je dokončit bez vad a nedodělků a objednatel se zavazuje převzít takto zhotovené dílo a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu a poskytnout zhotoviteli v rozsahu a způsobem sjednaným touto smlouvou součinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu smlouvy.

Rozsah a obsah předmětu plnění

II. 3. Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen "SOD") rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla.

II.4. Použité materiály jsou stanoveny v zadání objednatele a v projektové dokumentaci. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k SOD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny proti vypracované projektové dokumentaci stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavby, musí mít vlastnosti dle platných ustanovení stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.

II.5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. III.2. a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.

II.6. Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) zahrnuje:

- a) zajištění zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením a provozem,
- b) vybudování zařízení staveniště a deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvedení staveniště do původního stavu,
- c) likvidace odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,

II.7. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v zadání, tj. v zadávací dokumentaci s názvem ZADÁVACÍ PODMÍNKY k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce pro akci s názvem "Regenerace panelového sídliště OKD-východ - etapa pro rok 2016" ze dne 18.05.2016, v dokumentaci zpracované společností VIAPROJEKT s.r.o. a v položkovém rozpočtu.

II.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

III. VLASTNICTVÍ K DÍLU

III.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku předání díla.

III.2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

IV. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy :

- | | |
|---|--|
| a) termín předání staveniště zhotoviteli: | srpen 2016 |
| b) termín zahájení prací na díle : | dnem předání staveniště |
| c) termín dokončení stavebních prací: | do 90 kalendářních dnů od předání staveniště zhotoviteli (údaj doplní Zhotovitel, nejvíce však 90 kalendářních dnů od předání staveniště zhotoviteli a nejméně 5 dní před termínem předání díla) |

Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do tří dnů ode dne předání díla.

IV.2. Místem plnění předmětu díla je prostor mezi ulicemi Čs. Armády a místní komunikací Hornická. Stavba bude prováděna na pozemcích parc. č. 2088/40, 2088/41, 2088/42, 2088/43, 2088/44 vše v k. ú. Hlučín. Blíže je místo plnění vymezeno v dokumentaci stavby (celek "C7").

IV.3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu přerušení prací se posunují termíny tím dotčené včetně termínu pro dokončení díla.

IV.4. Bude-li toto přerušení trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebyly uhrazeny.

IV.5. Před započatím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav již provedených prací a určí rozsah jejich nezbytných úprav.

IV.6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

IV.7. V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanoví zhotovitel lhůtu k vyrovnaní skluzu.

IV.8. Dílo je splněno dnem protokolárního převzetí předmětu díla objednatelem.

V. CENA DÍLA

V.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši:

	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena vč. DPH
Cena za dílo celkem	2 316 950,89 Kč	486 559,69 Kč	2 803 510,58 Kč

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy.

V.2. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou pevné do data ukončení díla a budou jimi oceněny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.

V.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v zadání stavby a v předmětu díla.

V.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na zpracování projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady související s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. Smluvní cena rovněž zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II (Předmět smlouvy) v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou dokumentací.

V.5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu.

V.6. Nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy je položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby. Pokud položkový rozpočet - cenová kalkulace neobsahuje některou z položek, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo.

V.7. Ke změně ceny dle čl. V., bodu 1. může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

V.8. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací či méněprací, které budou řešeny formou dodatku k této smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto vícepráce či méněpráce oceňovat v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu. Pokud v tomto nabídkovém rozpočtu nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení pro daný rozsah prací zvlášť dle platného ceníku URS.

V.9. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté projektové dokumentace či jiných dokumentů obsahujících vymezení předmětu smlouvy.

V.10. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V.11 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH povinen účtovat objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

V. 12 Zhotovitel použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, při poskytnutí dodávky stavebních prací příjemci plnění (objednateli) dle této smlouvy, tzn., že daň z přidané hodnoty zaplatí správci daně objednatel.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

VI.1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

VI.2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedených prací je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VI.3. Den vystavení faktury se nepovažuje za den plnění. Konečná faktura za dílo bude vyúčtována a uhrazena po písemném předání a převzetí předmětu díla a odstranění vad rovněž na základě objednatelem potvrzeného soupisu provedených prací. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná zdanitelná plnění na díle.

VI.4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., obsahovat i tyto údaje:

- a) číslo a datum vystavení faktury,
- b) název stavby,
- c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
- d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
- e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno,
- f) lhůta splatnosti faktury,
- g) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu rovněž v elektronické podobě ve formátu xls,
- h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
- i) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
- j) ostatní náležitosti dle daňových předpisů.

VI.5. Lhůta splatnosti faktury činí **30** dní ode dne jejího doručení objednateli.

VI.6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

VI.7. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty.

VI.8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII. JAKOST DÍLA

VII.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v nejvyšší jakosti a kvalitě. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění.

VII.2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavebních prací tak, aby dodržel smlouvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

VII.3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v dokumentaci pro provedení stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávacím podmínkám stavby musí být předem odsouhlaseny vykonavatelem inženýrsko-investorské činnosti a objednatelem.

VII.4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.

VII.5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

VII.6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od příslušných kompetentních orgánů.

VIII. STAVENIŠTĚ

VIII.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště. Zápis o předání staveniště se stane dnem jeho podepsání nedílnou součástí stavebního deníku. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací.

VIII.2. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru.

VIII.3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 3 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem.

VIII.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště.

VIII.5. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi.

VIII.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu.

VIII.7. Zhotovitel se zavazuje provádět denní úklid přístupových cest ke staveništi.

VIII.8. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod. Způsob likvidace stavebního a nebezpečného odpadu bude zadavateli doložen příslušnými doklady

IX. STAVEBNÍ DENÍK

IX.1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací díla, vést stavební deník již ode dne převzetí staveniště. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník trvale dostupný na stavbě.

IX.2. Stavební deník musí obsahovat náležitosti a způsob vedení dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a to zejména:

- a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele, projektanta, stavbyvedoucího, technického dozoru objednatele a případné změny těchto údajů,
- b) základní údaje o stavbě v souladu s realizační projektovou dokumentací stavby,
- c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
- d) přehled smluv a dodatků, případně změn,
- e) seznam dokumentace stavby, včetně jejích změn a doplnění.

IX.3. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, zásadně v den, kdy byly tyto práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, nečitelně škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele, nebo jeho zástupcem.

IX.4. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:

- a) časový postup prací a jejich kvalitu,
- b) druh použitých materiálů a technologií,
- c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
- d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků.

IX.5. Zápisy do deníku mohou provádět technický a autorský dozor objednatele, zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele a dále orgány státního dozoru nebo jiné příslušné orgány státní správy.

IX.6. Zmocněný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamů v deníku a stvrzovat je svým podpisem. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do 3 pracovních dnů, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek.

IX.7. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců objednatele, je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit záznamu své písemné stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem tohoto záznamu souhlasí.

IX.8. Provádění pravidelných denních záznamů ve stavebním deníku končí dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

IX.9. Zhotovitel bude odevzdávat zmocněnému zástupci objednatele první průpis denních záznamů ze stavebního deníku při provádění kontrolní činnosti.

IX.10. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.

IX.11. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník víceprací a změn díla (dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyľují od zadávacích podmínek stavby a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

IX.12. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

X. PROVÁDĚNÍ DÍLA

X.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel nese nebezpečí škod na zhotovovaném díle až do dne předání zhotoveného díla objednateli.

X.2. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

X.3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo SOD vypovědět, a to s okamžitou účinností od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

X.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

X.5. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

X.6. Zhotovitel zodpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany po dobu realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na staveništích, v platném znění a zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění. Zhotovitel zabezpečí vybavení všech osob v prostoru staveniště ochrannými pracovními pomůckami.

X.7. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.

X.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé mající příslušnou kvalifikaci.

X.9. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

X.10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

X.11. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

X.12. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných subdodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi. Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterými má z předchozích staveb nebo jednání špatné zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného subdodavatele.

X.13. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit skutečné provedení stavby v tištěné podobě do 10 dnů po předání a převzetí hotového díla.

X.14. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

X.15. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací.

X.16. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny po vzájemné dohodě. Organizaci kontrolního dne zajišťuje objednatel. Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo požadavku objednatele zajistit účast svých subdodavatelů.

XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

XI.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

XI.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek SOD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

XI.3. Objednatel dílo převezme po jeho řádném dokončení. Termín přejímacího řízení musí

být objednateli oznámen alespoň 5 pracovních dnů předem.

XI.4. K převímce díla je zhotovitel povinen objednateli 3 pracovní dny předem doručit veškeré podklady, atesty a zkoušky potřebných pro kolaudační řízení. Písemné oznámení majitelům přilehlých nemovitostí o provedení díla a možných omezeních jejich práv v souvislosti s realizací díla v termínu 5 dnů před zahájením prací.

XI.5. O předání díla bude sepsán zápis, který sepiše zhotovitel a bude obsahovat:

- a) označení díla,
- b) označení objednatele a zhotovitele díla,
- c) cenu díla dle smlouvy a fakturovanou cenu v členění cena bez DPH, DPH a cena celkem.
- d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
- e) termín vyklizení staveniště,
- f) datum ukončení záruky na dílo,
- g) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
- h) seznam převzaté dokumentace,
- i) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění
- j) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá,
- k) datum a místo sepsání zápisu,
- l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

XI.6. Zhotovitel současně předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, certifikáty, revizní zprávy a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků, doklady o zneškodnění odpadů vzniklých při stavební činnosti, kopie zápisů o provedené kontrole stavu podzemních inženýrských sítí před záhozem, potvrzené jejich vlastníky a správci, pokud tyto zápisy nejsou ve stavebním deníku.

XI.7. Součástí předávacího protokolu musí být i doklady uvedené v odstavci XI.6. tohoto článku a závěrečný výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla.

XI.8. Objednatel se zavazuje převzít předmět smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků.

XI.9. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu cokoli, co budou považovat za nutné. Po podepsání předmětného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky.

XI.10. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. XI.4 a XI.6. a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

XI.11. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto drobné vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

XI.12. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených zadávacími podmínkami díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávacím podmínkám.

XI.13. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, o který zhotovitel nastoupí k odstranění vad a nedodělků později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

XI.14. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy nepřevzme, uvede v zápise i protokolu oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Zopakované přejímky sepíše smluvní strany dodatek k předmětnému Protokolu z předání a převzetí díla.

XI.15. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou uvedeni ve stavebním deníku.

XII. ZÁRUKY A REKLAMACE

XII.1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat realizační dokumentaci stavby, platným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace.

XII.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, kolaudační vady a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

XII. 3. Zhotovitel poskytuje na celou stavbu záruku v délce **60 měsíců**.

XII.4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla a odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.

XII.5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:

XII.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů a pod)

XII.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.

XII.4.3. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

XII.4.4. Odstoupení od smlouvy.

Pokud jeden z těchto způsobů výslovně neuvede, má se za to, že objednatel požaduje bezplatné odstranění vady.

XII.6. Za platné oznámení je považováno i jeho zaslání faxem nebo e-mailem. V případě havárie postačuje telefonické oznámení vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) telefon: XXXXX

b) e-mail: XXXXX

c) fax: -

d) adresu: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

V případě změny výše uvedených spojení je zhotovitel povinen jejich změnu nahlásit objednateli písemně do 5 dnů po nastalé změně.

XII.7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

XII.8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

XII.9. Zhotovitel, v případě zjištění vady předmětu smlouvy v záruční době objednatelem, má povinnost zajistit provozuschopnost místa plnění dle předmětu smlouvy, a to i v případě, že část předmětu smlouvy budou z důvodu zjištěných vad odvezeny zhotovitelem k reklamaci nebo opravě. Tímto zajištěním provozuschopnosti se má na mysli zajištění kvalitativně a kvantitativně stejné dodávky jako je předmět smlouvy na dobu potřebnou pro odstranění zjištěných vad.

XII. 10. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává.. V případě havárie je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady do 24 hodin po obdržení telefonické výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy, veškeré takto vzniklé náklady je povinen objednateli uhradit zhotovitel. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 30 pracovních dnů po započetí prací na odstranění vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; v případě havárie je zhotovitel povinen vadu odstranit nejpozději do 76 hodin od obdržení telefonické výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

XII.11. O každé vadě oznámené objednatelem provedou smluvní strany zápis, v němž uvedou způsob a termíny odstranění vady a uvedou prodloužení záruky. Zhotovitel v zápise uvede, zda svou odpovědnost uznává.

XII.12. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

XII.13. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor, nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak objednatel neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

XII.14. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že na jím reklamovanou vadu se nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

XIII. SMLUVNÍ POKUTY

XIII.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:

- XIII.1.1. v případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. IV. odst. IV.1, pro termín dokončení díla a předání díla objednateli, a to ve výši 7.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.
- XIII.1.2. v případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. IV. odst. IV.1, pro termín předání vyklizeného a vyčištěného staveniště, a to ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním vyklizeného a vyčištěného staveniště objednateli.
- XIII.1.3. v případě, že zhotovitel poruší některou z povinností stanovených v čl. IX. odst. IX.5., a neodstraní objednatel zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi nebo neuvede poškozené stávající objekty a okolní zařízení do původního stavu ani v dodatečně třídní lhůtě následující po upozornujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý takovýto prokazatelně zjištěný jednotlivý případ.
- XIII.1.4. v případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. XI odst. XI.6., větě druhé této smlouvy, kdy neodstraní veškeré drobné vady a nedodělky v dohodnutém termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla, a to ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení.
- XIII.1.5. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. XII. odst. XII.10., větě čtvrté této smlouvy, nedodržením termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, a to ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.
- XIII. 1.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. XII. odst. XII.10., větě první nebo druhé této smlouvy, nedodržením stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení a za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

XIII.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst pohledávku na zaplacení této smluvní pokuty vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odečíst částku rovnající se smluvní pokutě z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla.

XIII.3. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši a ani na případné nároky z ušlého zisku.

XIV. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

XIV.1. Zhotovitel musí být pojištěn proti škodám, vzniklým objednateli při a v souvislosti s prováděním smluvního díla, do výše ceny díla a proti škodám, způsobeným vůči třetím osobám. Zhotovitel je povinen do 3 dnů od podpisu smlouvy předložit objednateli doklady o uzavření pojištění.

XIV.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci a užívání díla na předaném místě stavby a prostoru určeného k zřízení staveniště; zhotovitel je dále povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši další škodu, která by vznikla jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. Povinnost k náhradě škody dle předchozí věty platí i tehdy, pokud takovou škodu způsobila třetí osoba, podílející se na plnění předmětu smlouvy, a to ve lhůtě 15 dní ode dne doručení sdělení o vzniku škody a žádosti o její náhradu.

XIV.3. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody, vzniklé jejich provozováním.

XIV.4. V případě, že při činnosti, prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody, dle odst. XIV.2., XIV.3. tohoto článku, objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude kryta pojištěním ve smyslu odst.1 tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

XIV.5. Zhotovitel nese odpovědnost původce všech odpadů, vzniklých při provádění díla, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

XV. VYŠŠÍ MOC

XV.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o živelné pohromy - povodeň, požár apod..

XV.2. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění.

XVI. ZMĚNA SMLOUVY

XVI.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém jejich obsahu.

XVI.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

XVI.3. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XVII.1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník“). Právní režim této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

XVII.2. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla.

XVII.3. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

XVII.4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

XVII.5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

XVII.6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.

XVII.7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

XVII.8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

XVII.9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvní stranou, která jí podepíše jako druhá v pořadí.

XVII.10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

XVII.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

XVII.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

XVII.13. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 43. schůzi konané dne 20. 06. 2016, pod bodem usnesení č. 43/5h, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky.

XVII.14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet vč. rekapitulace nákladů

V Hlučíně, dne 29.6.2016

V Krnově, dne 30.6.2016

.....
Město Hlučín
Mgr. Pavel Paschek
starosta
objednatel

.....
BERKASTAV s.r.o.
Patrik Berka
jednatel společnosti
zhotovitel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba :	Název stavby :		
	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ OKD VÝCHOD - III. ETAPA		
Objekt :			
	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky		
Objednatel :	Město Hlučín 748 01 Hlučín, Mírové nám. 23	Počet měrných jednotek (MJ) :	
		Náklady na MJ v Kč :	
Projektant :	VIAPROJEKT s.r.o. 703 00 Ostrava-Vítkovice, Na Obvodu 41	Zakázkové číslo :	
		Archivní číslo :	
Zpracovatel rozpočtu :	Ing. Vojtěch Novák 746 01 Opava, XXXXX		
Zhotovitel stavby :	Berkastav s.r.o. Nádražní 955/11, 79201 Bruntál	Datum vyhotovení:	12 / 2013
		Počet listů :	10

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Rozpočtové náklady - souhrn		Vedlejší rozpočtové náklady		
Z R N	Dodávka celkem		Zařízení staveniště	13 719 Kč
	Montáž celkem		Provozní vlivy	13 719 Kč
	HSV celkem	1 959 811 Kč	Území se ztíženými výrobními podmínkami	
	PSV celkem		Vliv extrémních klimatických podmínek	
	HZS celkem		Mimořádně ztížené dopravní podmínky	
ZRN celkem		1 959 811 Kč	Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště	
VRN		27 437 Kč	Individualizace mimostaveništní dopravy	
			Kulturní památky	
Finanční rezerva			Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností	
			Kompletační činnost dodavatele	
ZRN + VRN + rezerva		1 987 248 Kč	VRN - celkem	27 437 Kč
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele	
Jméno : Ing. Vojtěch Novák		Jméno : Patrik Berka	Jméno :	
Datum : 12 / 2013		Datum : 6.6.2016	Datum :	
Podpis :		Podpis:	Podpis :	
Razítko :		Razítko :	Razítko :	
Základ pro DPH 21%		1 987 248 Kč		
DPH 21%		417 322 Kč		
Základ pro DPH %				
DPH %				
CENA ZA OBJEKT - celkem		2 404 570 Kč		

Poznámka :

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ OKD VÝCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
0 - Všeobecné konstrukce a práce	55 000,00				
1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí	510 543,50				
2 - Zvláštní zakládání	124 665,92				
5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty	949 004,10				
8 - Trubní vedení, vpustě	35 006,00				
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	285 591,00				
OBJEKT - celkem	1 959 810,52				

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

(uveďte pouze tehdy, pokud náklady nejsou zahrnuty do jednotkových cen stavebních a montážních prací)

Náklady spojené s umístěním stavby, náklady na inženýrskou a kompletační činnost	Základna Kč	Sazba %	Celkem Kč
Zařízení staveniště	1 959 810,52	0,70	13 718,67
Provozní vlivy	1 959 810,52	0,70	13 718,67
Území se ztíženými výrobními podmínkami			
Vliv extrémních klimatických podmínek			
Mimořádně ztížené dopravní podmínky			
Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště			
Individualizace mimostaveništní dopravy			
Kulturní památky			
Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností			
Kompletační činnost dodavatele			
VRN - celkem			27 437,35

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		0 - Všeobecné konstrukce a práce				
1		Požadavky objednatele - označení stavby - dodávka a osazení informačních tabulí s uvedením názvu stavby, investora stavby a zhotovitele stavby, s uvedením termínu realizace stavby a s uvedením kontaktu na odpovědného stavbyvedoucího	ks	1,00	5 000,00	5 000,00
2		Regulace dopravy - projednání dočasné úpravy dopravního značení po dobu výstavby s územně příslušným odborem dopravy a s DI Policie ČR; zřízení, údržba a odstranění dopravního značení	soubor	1,00	15 000,00	15 000,00
3		Vytýčení podzemních vedení technického vybavení - náklady na vytýčení inženýrských sítí na staveništi jejich správcí, s případným provedením průzkumných sond	soubor	1,00	8 000,00	8 000,00
4		Ostatní požadavky objednatele - opravy, úpravy - výškové úpravy povrchových znaků podzemních sítí a zařízení technického vybavení, pokud tyto úpravy nejsou zahrnuty v samostatných položkách soupisu staveb. prací	soubor	1,00	4 000,00	4 000,00
5		Náklady zhotovitele na práce zajišťující: - čištění veřejných komunikací znečištěných zhotovitelem stavby při její realizaci; - čištění vozidel při výjezdu ze staveniště; - ochranu chodců u výkopů zábranami a přechodovými lávkami se zábradlím; - vjezd na staveniště pro obslužný provoz, tj. pro vozidla zásobování, vozidla odvozu komunálního odpadu, policejní vozidla, vozidla požární ochrany a záchranné služby; - potřebné skládky a mezisklady stavebních materiálů, vybourané sutě a vybouraných hmot; - zpětné předání staveništních ploch po ukončení stavby jejich majitelům a správcům;	soubor	1,00	5 000,00	5 000,00
6		Náklady zhotovitele na zkoušky konstrukcí a prací - zkoušky míry zhutnění pláně vozovek a chodníků, násypů, zásypů, obsypů a konstrukčních vrstev vozovky a chodníků dle požadavků projektu stavby a správců podzem. sítí, pokud tyto zkoušky nejsou přímo předepsány příslušnými TKP nebo ČSN a pokud nejsou zahrnuty do jednotkových cen soupisu stavebních prací	soubor	1,00	10 000,00	10 000,00
7		Dokumentace skutečného provedení stavby - geodetické zaměření skutečného provedení stavby vyhotovené oprávněnou osobou v grafické podobě (3 ks) a v digitální podobě na elektronickém záznamovém nosiči (jedno vyhotovení), vč. dodání technické zprávy o provedeném měření;	soubor	1,00	8 000,00	8 000,00
Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce						55 000,00

		1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí				
8		Odstranění křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm, s odstraněním kořenů, s naložením na dopravní prostředek a odvozem na vzdálenost do 5000 m, se složením - specifikované křoviny na ploše celku C7 určené k přesazení	m2	16,00	25,00	400,00
9		Kácení stromů listnatých / jehličnatých průměru kmene do 300 mm s odvětvem, s naložením kmenů a větví na dopravní prostředek, s dopravou na vzdálenost do 5 km, se složením - specifikované stromy na ploše celku C7	ks	4,00	200,00	800,00
10		Kácení stromů listnatých / jehličnatých průměru kmene do 500 mm s odvětvem, s naložením kmenů a větví na dopravní prostředek, s dopravou na vzdálenost do 5 km, se složením	ks	1,00	350,00	350,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		- specifikované stromy na ploše celku C7				

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
11		Drcení odstraněných křovin a větví stromů , s naložením drtě na dopravní prostředek - větve kácených stromů	m3	6,00	950,00	5 700,00
12		Odstranění pařezů stromů průměru kmene do 300 mm vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů, s naložením na dopravní prostředek, s dopravou do 5 km , se složením - viz kácení stromů	ks	4,00	350,00	1 400,00
13		Odstranění pařezů stromů průměru kmene do 500 mm vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů, s naložením na dopravní prostředek, s dopravou do 5 km , se složením - viz kácení stromů	ks	1,00	500,00	500,00
14		Rozebrání dlažeb chodníků, vozovek a ploch z dlaždic, desek nebo tvarovek betonových kladených do jakéholiv lože s jakoukoliv výplní spár, s naložením na dopravní prostředek - chodníky ... 10,0m x 1,00m	m2	10,00	30,00	300,00
15		Vytrhání betonových obrubníků záhonových uložených v jakémkoliv loži, s vybouráním lože, s naložením na dopravní prostředek - lemování chodníků	m	5,00	25,00	125,00
16		Vytrhání betonových obrubníků chodníkových stojatých uložených v jakémkoliv loži, s vybouráním lože, s naložením na dopravní prostředek - lemování vozovek	m	12,00	28,00	336,00
17		Odstranění krytů / podkladů z prost. betonu tl. do 200 mm s naložením na dopravní prostředek CB kryt chodníků vč. vysprávký překopů živičnou směsí a plocha kontejnerového stání (odhadovaná tl. 18 cm) ... (14,0 + 25,0 + 80,0 + 11,5)m x 2,00m + 12,0m x 4,00m	m2	309,00	45,00	13 905,00
18		Odstranění krytů / podkladů z prost. betonu tl. do 250 mm s naložením na dopravní prostředek CB kryt vozovek a odstavných ploch ... (91,5 x 3,50 + 6,5 x 2,00 + 14,0 x 2,00 + 17,0 x 3,50 + 10,0 x 5,60)m2 + rozjezdy (14m2 + 8m2 + 11m2) = 509,75m2 ... (odhadovaná tl. 22 cm)	m2	510,00	55,00	28 050,00
19		Rozebrání dlažeb vozovek a ploch ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů kladených do jakéhokoliv lože, s jakoukoliv výplní spár, s naložením na dopravní prostředek - parkovací stání ... (8,0 x 3,0 + 14,0 x 5,0 + 2,0 x 3,0)m2	m2	100,00	25,00	2 500,00
20		Odstranění krytů / podkladů z kameniva nestmeleného drceného / těženého tl. do 250 mm , s naložením na dopravní prostředek - podkladní vrstvy vozovek a kontejnerového stání (viz odstraňování krytů z CB)	m2	558,00	65,00	36 270,00
21		Vodorovná doprava vybouraných hmot do 2 km bez naložení, ale se složením - dlaždice a silniční panely na skládku TS Hlučín ... 10m2 x 0,138t/m2 + 100m2 x 0,408t/m2	t	42,20	45,00	1 899,00
22		Vodorovná doprava suti na vzdálenost do 15 km bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním - vytrhané obrubníky, suť z betonu, asfaltová suť a suť z nestmel. kameniva na trvalou skládku ... 5,0m x 0,040t/m + 12,0m x 0,145t/m + 309m2 x 0,414t/m2 + 510m2 x 0,506t/m2 + 510m2 x 0,450t/m2	t	617,50	54,00	33 345,00
23		Uložení sutě na skládku vč. poplatku za skládku - trvalá skládka s poplatkem	t	617,50	90,00	55 575,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
24		Odkopávky a prokopávky nezapažené v horninách 3 a 4 (70% / 30%) s naložením na dopravní prostředek - do úrovně pláňe vozovek, parkovišť, kontejnerových stání a chodníků ... 558m ² x 0,12m (na ploše odstr. CB krytu vozovky) + (620,0 + 373,0 - 558,0)m ² x 0,85m (projektované vozovky a parkoviště na nezpevněných plochách) + 137,0m x 2,00 x 0,25m (chodníky š. 1,50m) + 40,0m x 2,50m x 0,25m (chodníky š. 2,00m) + rozšíření výkopu podél obrubníků na okrajích vozovek, parkovišť a kontejnerových stání (116,0 - 41,0 - 6,0 - 14,0)m x 0,50m x 0,80m (trasa B - vlevo) + (136,0m - 46,0m - 5,0 - 12,0)m x 0,50m x 0,80m (trasa B - vpravo) + (41,0 + 46,0)m x 1,50m x 0,90m (trasa B - podél parkovišť) + 4,0m x 0,50m x 0,40m (KÚ trasy B) = 707,66m ³	m3	708,00	95,00	67 260,00
25		Hloubení rýh šířky do 0,60 m v horninách 3 a 4 (70% / 30%) do 100 m³ zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s naložením výkopku na dopravní prostředek - podélné tratě od km 0,065 do km 0,104 vlevo a od km 0,065 do km 0,085 vpravo ... (39,0 + 23,0)m x 0,40 x 0,40m	m3	10,00	190,00	1 900,00
26		Hloubení rýh šířky do 2,00 m v horninách 3 a 4 (70% / 30%) do 100 m³ zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s naložením výkopku na dopravní prostředek - 4 vsakovací rýhy a 2 odpady z uličních vpustí (78,0m/3 x 0,80m + 78,0m/3 x 1,80m + 78,0m/3 x 2,80m) x 1,00m + (5,0 + 5,0)m x 0,80m x 0,80m	m3	146,80	120,00	17 616,00
27		Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení hloubky do 2 m , pro všechny šířky rýhy a jakoukoliv mezerovitost pažení - vsakovací rýhy 78,0m/3 x 1,80m x 2 + 1,00m x 1,00m x 4	m2	97,60	50,00	4 880,00
28		Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení hloubky do 4 m , pro všechny šířky rýhy a jakoukoliv mezerovitost pažení - vsakovací rýhy ... 78,0m/3 x 2,80m x 2 + 2,80m x 1,00m x 4	m2	156,80	120,00	18 816,00
29		Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení hloubky do 2 m , s odklizením materiálu - dtto zřízení	m2	97,60	20,00	1 952,00
30		Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení hloubky do 4 m , s odklizením materiálu - dtto zřízení	m3	156,80	40,00	6 272,00
31		Obsyp potrubí kamenivem (štěrkodrtí) 0-22 mm těžným nebo drceným, ve vrstvách, s dodáním kameniva - odpady z uličních vpustí (5,0 + 5,0)m x 0,80m x 0,46m	m3	3,68	561,00	2 064,48
32		Zásyp štěrkodrtí frakce 0-32 mm se zhutněním jam, šachet, rýh, zářezů pro podzemní vedení nebo kolem objektů , s mírou zhutnění I(d)=0,90, s dodáním a uložením sypaniny ve vrstvách - odpady z uličních vpustí (5,0 + 5,0)m x 0,80m x 0,24m	m3	1,92	561,00	1 077,12
33		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů , s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje zasypávaného prostoru, s uložením sypaniny ve vrstvách - podél obrubníků na okrajích vozovek, parkovišť a kontejner. stání (116,0 - 6,0)m x 0,1m ³ /m (trasa B - vlevo) + (136,0m - 5,0 - 12,0)m x 0,1m ³ /m (trasa B - vpravo) + 4,0m x 0,1m ³ /m (KÚ)	m3	23,30	80,00	1 864,00
34		Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 500 m se složením, bez rozhrnutí - výkopek pro zásypy na meziskládku a zpět ... 23,3m ³ x 2	m3	46,60	24,00	1 118,40

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
35		Nakládání neulehlého výkopku z hornin 1 až 4 do 100 m³ na jakýkoliv dopravní prostředek kromě lodi - výkopek pro zásypy	m ³	23,30	45,00	1 048,50
36		Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 10 km se složením, bez rozhrnutí - přebytečný výkopek na trvalou skládku ... 708m ³ + 10,0m ³ + 146,8m ³ -23,3m ³ (zásypy)	m ³	841,50	86,00	72 369,00
37		Uložení výkopku na skládku vč. poplatku za skládku - trvalá skládka s poplatkem	m ³	841,50	90,00	75 735,00
38		Úprava pláňe v hornině 1 až 4 v zářezech / na násypech vyrovnáním výškových rozdílů, se zhutněním - pláň vozovek, parkovišť, kontejnerových stání a chodníků ... 620m ² (vozovka) + 373m ² (parkoviště) + 42,0m ² (kontejner. stání) + 438m ² (chodníky) + rozšíření výkopu podél obrubníků na okrajích vozovky, parkovišť a kontejner. stání 116,0m x 0,30m (trasa B - vlevo) + (136,0 - 5,0 - 12,0)m x 0,30m (trasa B - vpravo) + 4,0m x 0,30m (KÚ trasy B) = 1544,7m ²	m ²	1 545,00	12,00	18 540,00
35		Svahování v zářezech v hornině 1 až 4 do projektovaných profilů, s potřebným přemístěním výkopku při svahování - vsakovací rigoly... (23,5 + 15,5 + 23,5 + 15,5)m x 2,00m	m ²	156,00	15,00	2 340,00
39		Rozproštění a urovnání ornice v rovině / ve svahu při souvislé ploše do 500 m² , tl. vrstvy do 100 mm , s přemístěním z hromad nebo dočasných skládek ze vzdálenosti do 30 m - opouštěné chodníky a podél obrubníků na okrajích vozovek, parkovišť, kontejner. stání a chodníků ... (10,0 x 2,50)m ² (opouštěný chodník)+ (116,0 - 23,5 - 15,5)m x 0,80m (trasa B - vlevo) + (136,0 - 23,5m - 15,5 - 5,0 - 12,0)m x 0,80m (trasa B - vpravo) + (23,5 + 15,5 + 23,5 + 15,5)m x 2,00m (vsakovací rigoly) + 4,0m x 0,80m (KÚ trasy B + 539,0m x 0,60 (chodníky)	m ²	634,00	20,00	12 680,00
40	Materiál	Humózní zemina - nákup - nákup a dovoz humózní zeminy ... 634m ² x 0,10m	m ³	63,40	200,00	12 680,00
41		Založení trávníku parkového výsevem v rovině / na svahu na půdě předem připravené, včetně dodávky osiva a nutného zalévání vodou po výsevu - na rozprostřené humózní zemině	m ²	634,00	14,00	8 876,00
42		Sadovnické obdělání půdy ručně nebo mechanicky vč. doplnění zahradnickým substrátem - pro přesazované keře	m ²	16,00	5,00	80,00
43	Materiál	Substrát zahradnický - dodávka - dodávka	m ³	1,00	4 000,00	4 000,00
44		Výsadba keřů s balem vč. hloubení jamek, bez dodání výpěstků keřů, DN balu do 200mm - přesazování stávajících keřů	ks	16,00	120,00	1 920,00
Celkem za 1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí						510 543,50

		2 - Zvláštní zakládání				
45		Lože pro travivod ze šterkodrti frakce 0 - 32 mm s rozproštěním a urovnáním povrchu lože - podélné travivody od km 0,065 do km 0,104 vlevo a od km 0,065 do km 0,085 vpravo ... (39,0 + 23,0)m x 0,40 x 0,10m	m ³	2,48	561,00	1 391,28
46		Trativod z drenáž. potrubí PVC flexibilního DN 100 mm , dodávka a montáž - podélné travivody od km 0,065 do km 0,104 vlevo a od km 0,065 do km 0,085 vpravo ... (39,0 + 23,0)m	m	62,00	70,00	4 340,00
47	Materiál	Kanalizační trouba PVC s hrdlem DN 200x4,9 / 5000 mm , hladká KGEM - SN4 ML	ks	4,00	1 100,00	4 400,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		- <i>dodávka a montáž do vsakovací rýhy</i>				

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
48		Výplň rýhy trativodu štěrkodrtí frakce 0 - 32 mm se zhutněním a urovnáním povrchu výplně - <i>podélné trativody od km 0,065 do km 0,104 vlevo a od km 0,065 do km 0,085 vpravo ... (39,0 + 23,0)m x 0,40 x 0,30m</i>	m3	7,44	561,00	4 173,84
49		Výplň rýh trativodů nebo odvodňovacích žeber kamenivem hrubým drceným frakce 16 - 63 mm nebo štěrkopískem netříděným , bez zhutnění, s urovnáním povrchu výplně - <i>4 vsakovací rýhy (78,0m/3 x 0,80m + 78,0m/3 x 1,80m + 78,0m/3 x 2,80m) x 1,00m</i>	m3	140,40	573,00	80 449,20
50		Zřízení opláštění výplně odvodňovacích žebor / trativodů z geotextilie v rýze / zářezu se stěnami svislými nebo šikmými sklonu přes 1:2,5 při rozvinuté délce opláštění přes 2,5 m - <i>vsakovací rýhy stěny (78,0m/3 x 0,80m + 78,0m/3 x 1,80m + 78,0m/3 x 2,80m) x 2 + 2,80m x 1,00m x 2 x 4 rýhy + dno 78,0m x 1,00m</i>	m2	381,20	8,00	3 049,60
51		Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, kontaminační, odvodňovací nebo protierozivní ve sklonu do 1:5 na upraveném povrchu, se spojováním přesahy geotextilie - <i>pláš vozovek a parkovišť ... 620m2 (vozovka) + 373m2 (parkoviště) + rozšíření podél obrubníků na okrajích vozovky a parkovišť (116,0 - 8,0)m x 0,60m (trasa B - vlevo) + (136,0 - 5,0 - 12,0)m x 0,60m (trasa B - vpravo) + 18,0m x 0,30m (ZÚ) + 4,0m x 0,60m (KÚ trasy B) = 1137,0m2</i>	m2	1 137,00	6,00	6 822,00
52	Materiál	Geotextilie GEOFILTEX 63/20 - 200g/m2 - 100% POP - <i>dodávka ... (381,2 + 1137,0)m2 x 1,10 (přesahy a ztratné)</i>	m2	1 670,00	12,00	20 040,00
Celkem za 2 - Zvláštní zakládání						124 665,92

		5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty				
53		Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 280 mm , s rozprostřením a zhutněním - <i>průměrná tl. podkladní vrstvy na pláni vozovek, parkovišť a kontejnerových stání (viz Úprava pláň se zhutněním) ... 1545m2 (pláň celkem) - 437,5m2 (dlažba chodníků tl. 60mm)</i>	m2	1 107,50	160,00	177 200,00
54		Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 150 mm , s rozprostřením a zhutněním - <i>podkladní vrstva vozovek, parkovišť a chodníků (viz plochy živichých a dlážděných krytů) ... 620m2 (živichný kryt) + 437,5m2 (dlažba chodníků tl. 60mm) + 415m2 (dlažba parkovišť a kontejner. stání tl. 80mm)</i>	m2	1 472,50	87,00	128 107,50
55		Obalované kamenivo střednězrné ACP 16 + (OKS I) tl. 100 mm , s rozprostřením a zhutněním - <i>viz plocha krytu vozovky ACO 11</i>	m2	600,00	366,00	219 600,00
56		Postřik spojovací z kationaktivní asfaltové emulze (PS; EK) v množství 0,20 kg/m2 , dodávka a zřízení - <i>na ploše obalovaného kameniva</i>	m2	600,00	8,00	4 800,00
57		Asfaltový beton střednězrný ACO 11 (ABS II) tl. 50 mm , s rozprostřením a zhutněním - <i>kryt vozovky trasy B ... 620m2 - 203,0m x 0,10m (plocha obrub z kostek) = 599,7m2</i>	m2	600,00	210,00	126 000,00
58		Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových vibrolisovaných dlaždic tl. 80 mm do lože z drobného kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a s - <i>dlažba parkovacích a kontejnerového stání ... (186,0 + 42,0 + 92,5 + 94,5)m2</i>	m2	415,00	152,00	63 080,00
59	Materiál	Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100mm tl. 80mm - barva červená	m2	114,00	215,00	24 510,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		- parkovací stání pro invalidy a kontejnerové stání ... (5,00 + 5,50 + 5,50)m x 4,50m + 12,0m x 3,50m = 72,0 m ² + 42,0m ²				

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
60	Materiál	Dlaždice betonová zatravnovací 210 (240) / 140 (170) mm, tl. 80 mm - barva přírodní (např. BEST - KROSO, povrch Standard) <i>- parkovací stání ... 415,0m² - 114,0m² - 20,0m² (dělicí čáry)</i>	m ²	281,00	284,00	79 804,00
61	Materiál	Dlaždice betonová zatravnovací 210 (240) / 140 (170) mm, tl. 80 mm - barva červená (např. BEST - KROSO, povrch Standard) <i>- dělicí čáry parkovacích stání ... 26 čar x 4,50m x 0,17m</i>	m ²	20,00	338,00	6 760,00
62		Vyplnění spár dlažby betonové zatravnovací (distanční) drobným kamenivem , s dávkou kameniva, v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky dlažby <i>- na ploše (281,0m² + 20,0m²) x 27,5%</i>	m ²	82,80	69,00	5 713,20
63		Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových vibrolisovaných dlaždic tl. 60 mm do lože z drobného kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a s vyplněním spár drobným kamenivem <i>- komunikace pro pěší ... (24,0 + 96,0 + 117,0)m x 1,50m + (17,0 + 15,5)m x 2,00m + 10,0m² + 7,0m²</i>	m ²	437,50	160,00	70 000,00
64	Materiál	Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100 mm tl. 60 mm - barva přírodní (např. BEST-KLASIKO, povrch Standard) <i>- dodávka ... 437,5m² - 2,2m² (varovné pásy pro nevidomé)</i>	m ²	435,30	98,00	42 659,40
65	Materiál	Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100 mm tl. 60 mm pro nevidomé - barva červená (např. BEST-KLASIKO, povrch Standard) <i>- dodávka pro varovné pásy šířky 0,40m pro nevidomé a slabozraké ... (1,50m + 2 x 2,00m) x 0,40m</i>	m ²	2,20	350,00	770,00
Celkem za 5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty						949 004,10

		8 - Trubní vedení, vpustě				
66		Lože pro potrubí z drobného kameniva 0-8 mm , s dodáním kameniva pro lože <i>- potrubí DN 160 ... (5,0m + 5,0m) x 0,80m x 0,10m</i>	m ³	0,80	560,00	448,00
67		Montáž potrubí z kanalizačních trub s hrdlem PVC-U DN 160 v otevřeném výkopu <i>- odpady dešťových vpustí DN 160 ... 5,0m + 5,0m</i>	m	10,00	50,00	500,00
68	Materiál	Kanalizační trouba PVC s hrdlem DN 160x4,0 / 5000 mm, hladká KGEM - SN4 ML <i>- dodávka pro přípojky vpustí ... 10,0m x 1,05 (tratné) : 5,00m</i>	ks	2,10	550,00	1 155,00
69		Montáž vpustí uliční DN 315 mm z plastů (např. typu WAVIN) hl. do 1,20 m, s litinovou vtokovou mříží pro tř. zatížení D 400, s vložkami in-situ DN 160 a DN 110 pro kanalizační přípojku a napojení trativodu <i>- projektované uliční vpustě V1 a V2</i>	ks	2,00	1 000,00	2 000,00
70	Materiál	WAVIN 315 - dno uliční vpustě vč. těsnění <i>- dodávka</i>	ks	2,00	900,00	1 800,00
71	Materiál	WAVIN 315 - šachtová korug. roura DN 315/1250 - bez hrdla <i>- dodávka</i>	ks	2,00	500,00	1 000,00
72	Materiál	WAVIN 315 - teleskopická roura DN 315 / dl. 375 mm vč. těsnění <i>- dodávka</i>	ks	2,00	250,00	500,00
73	Materiál	WAVIN 315 - spojka "in situ" DN 160 mm pro přípojku <i>- dodávka pro přípojky vpustí</i>	ks	2,00	300,00	600,00
74	Materiál	WAVIN 315 - spojka "in situ" DN 110 pro přípojku potrubí <i>- dodávka</i>	ks	2,00	200,00	400,00
75	Materiál	WAVIN 315 - vtoková mříž z tvárné litiny pro DN 315 do teleskopu, pro tř. zatížení D 400 , rozměr 420x340 mm	ks	2,00	2 000,00	4 000,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		- <i>dodávka pro uliční vpustě</i>				

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
76	Materiál	WAVIN 315 - kalový koš pro vpust' - <i>dodávka pro uliční vpustě</i>	ks	2,00	400,00	800,00
77		Výšková úprava poklopu uličního vstupu jeho zvýšením nebo snížením do 200 mm - <i>stávající poklopy ve zpevňovaných plochách</i>	ks	2,00	1 200,00	2 400,00
78		Výšková úprava krycího hrnce šoupěte, ventilu, hydrantu jeho zvýšením nebo snížením do 200 mm - <i>stávající krycí hrnce ve zpevňovaných plochách (odhad)</i>	ks	2,00	950,00	1 900,00
79		Vybourání uličních vpustí z dílců nebo z prostého betonu s naložením a odvozem vybouraných hmot a sutě na skládku - <i>stávající uliční vpustě</i>	ks	2,00	1 200,00	17 503,00
Celkem za 8 - Trubní vedení, vpustě						35 006,00

		9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání				
80		Obrubník betonový záhonový 5/20 cm do lože z prostého betonu s boční opěrou , s dodáním obrubníků a betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <i>lemování chodníků... (24,0 + 96,0 + 117,0 + 17,0 + 15,5)m x 2</i>	m	539,00	180,00	97 020,00
81		Obrubník betonový 10/25 cm do lože z prostého betonu s boční opěrou , s dodáním obrubníků a betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <i>rozhraní živé vozovky a dlažeb parkovacích a kontejnerových stání ... 41,25m + 13,75m + 46,0m</i>	m	101,00	215,00	21 715,00
82		Obrubník betonový 15/25 cm do lože z prostého betonu s boční opěrou , s dodáním obrubníků a betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <i>lemování okrajů vozovek, parkovišť a kontejnerového stání ... 116m (trasa B-vlevo) + 136m (trasa B-vpravo) + 8,0m (KÚ trasy)</i>	m	260,00	240,00	62 400,00
83		Obruba z jedné řady drobných dlažebních kostek do lože z prostého betonu s boční opěrou , s dodáním kostek a betonové směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - <i>lemování živého krytu vozovky trasy B ... 99,0m (trasa B - vlevo) + 100,0m (trasa B - vpravo) + 4,0m (KÚ trasy B)</i>	m	203,00	210,00	42 630,00
84		Sloupky dopravních značek z hliníkových / pozinkovaných trubek 70x5 mm se čtyřšroubovou kovovou patkou , dodávka a montáž se zřízením základové patky z prostého betonu B20 - <i>pro osazení nových dopravních značek</i>	ks	18,00	1 780,00	32 040,00
85		Dopravní značky svislé základní velikosti z hliníkového / pozinkovaného plechu a reflexní fólie tř. 1 , dodávka a montáž vč. objímek <i>Dopravní značky: A 9 "provoz v obou směrech"(1ks), IP 10b "Návěst před slepou pozemní komunikací"(1ks), IP 11a "Parkoviště"(4 ks), IP 12 "Vyhrazené parkoviště"(3 ks), C 3a "Příkazaný směr jízdy"(1ks), C 7a "Stezka pro chodce"(5ks) a C 7b "Konec stezky pro chodce"(3ks)</i>	ks	18,00	1 100,00	19 800,00
86		Dopravní značky svislé základní velikosti z hliníkového / pozinkovaného plechu a reflexní fólie tř. 1 , dodávka a montáž vč. objímek - <i>dodatková tabulka E 8d "Úsek platnosti"</i>	ks	4,00	800,00	3 200,00
87		Vodorovné dopravní značení stříkané reflexní barvou - dělicích čar, vodicích proužků stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod., vč. předznačení	m2	3,00	500,00	1 500,00

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		- vyznačení vyhrazených parkovacích stání (V 10f) žlutou reflexní barvou				

Soupis prací

Stavba:	REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLISTĚ OKD VYCHOD - III. ETAPA
Objekt:	Regenerace celku C7 - komunikace, parkoviště a chodníky

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
88		Odstranění dopravních značek se sloupky s betonovými patkami , s přemístěním na skládku do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek - dle výkresu dopravního značení	ks	8,00	200,00	1 600,00
89		Odstranění ocelových konstrukcí s naložením na dopravní prostředek - stávající přístřešek kontejnerového stání	ks	1,00	1 200,00	1 200,00
90		Vodorovná doprava vybouraných hmot do 3 km bez naložení, ale se složením - ocelová konstrukce přístřešků kontejnerů a dopravní značky ... 2,0t x 1ks (odhad) + 8ks x 0,080t/ks	t	2,64	150,00	396,00
91		Řezání stávajícího betonového krytu / podkladu do hloubky 100 mm - na ZÚ a na KÚ trasy B ... 18,0m + 4,0m	m	22,00	45,00	990,00
92		Zarovnání styčné plochy krytu nebo podkladu z betonu prostého tl. do 150 mm podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy - na ZÚ a na KÚ trasy B ... 18,0m + 4,0m	m	22,00	50,00	1 100,00
Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						285 591,00

Regenerace panelového sídliště OKD Východ-III.etapa, Stavební celek "C7"
SO 03 Přeložky veřejného osvětlení
Zakázkové číslo: 11/13HUR

Objednatel-Investor :
Sídlo, ulice a číslo :
Telefon / Fax :

Zhotovitel-Obchodní jméno
Sídlo, ulice a číslo ,
Telefon / Fax
Identif. číslo IČ/DIČ /
Finanč. spojení / Účet /

R E K A P I T U L A C E N Á K L A D Ů

ZÁKL. BEZ DPH

CENA MONTÁŽ.PRACÍ

325698,89

ZKOUŠKY A REVIZE

4004,00

HL.III ZÁKLADNÍ CENA CELKEM

329702,89

SOUHRN NÁKLADŮ

PSV SILNOPROUD	7460,91	
SPECIF.PSV SILNOPROUD	94795,86	
PSV UZEMNENI	1882,94	
SPECIF.PSV UZEMNENI	15405,60	
PSV SVITIDLA	439,22	
SPECIF.PSV SVITIDLA	60008,67	
DEMONTÁŽ	1040,79	
PSV NATERY	2014,22	
SPECIF.PSV NATERY	4823,41	
PSV ZEMNI PRACE	89571,27	
SPECIF.PSV ZEMNI PRACE	1320,00	
PSV ZEMNI PRACE DEMONTAZE	10586,00	
HL.III-HZS	13000,00	
HL.III-HZS POPLATEK	1050,00	
HL.III-HZS	22300,00	
CENA MONTÁŽ.PRACÍ		325698,89
REVIZE	4004,00	
ZKOUŠKY A REVIZE		4004,00

	Oddíl	REVIZE				
	Sazebník:	VC-7/222/89 VYCHOZI REVIZE				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0001	38010001	Vychodi revize	hod	14	286,00	4004,00

0002	SOUČET	REVIZE				4004,00
	Oddíl	PSV SILNOPROUD				
	Sazebník:	VC 7/155-M M21 Elektromontaze				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Min/mj	Celkem Min
0003	210010134	Trubka Kopoflex KF 09040	m	14	8,22	115,08
0004	210010135	Trubka Kopoflex KF 09075	m	250	8,86	2215,00
0005	210010136	Trubka Kopoflex KD 09110	m	18	10,12	182,16
0006	2100101360	Trubka Kopohalf 06 110/2	m	10	10,12	101,20
0007	210100001	Ukonceni vodicu v rozv do 2,5mm2	kus	48	3,03	145,44
0008	210100003	Ukonceni vodicu v rozv do 16mm2	kus	52	4,93	256,36
0009	210101154	Smrstovaci zaklopka EN4.1	kus	12	64,51	774,12
0010	210120102	Patrona nozova do 500V	kus	8	0,94	7,52
0011	210204011	Stozar osvetlov ocel B 6	kus	4	205,00	820,00
0012	2102040110	Stozar osvetlov ocel B 8	kus	2	205,00	410,00
0013	210204106	Vyloznik ocel 2-ramen	kus	2	137,00	274,00
0014	210204201	El.vyzbroj pro 1 okruh	kus	4	82,00	328,00
0015	210204202	Elektrovyzbroj stozaru 2 okruhy	kus	2	85,00	170,00
0016	2108100052	Kabel CYKY 3Jx1,5 ul volne	m	67	2,78	186,26
0017	2108100140	Kabel CYKY 4Jx16 ul volne	m	270	4,04	1090,80
0018	211190001	Montaz silikonoveho tmelu	kus	2	95,00	190,00

0019	SOUČET	Časový fond položek [minut]				7265,94
0020		Časový fond položek [hodin]				121,10

0021	SOUČET		0,0 Kč/h			7387,04
0022		PPV z pol.0021	1,0 %		7387,04	73,87

0023	SOUČET	PSV SILNOPROUD				7460,91

	Oddíl	SPECIF.PSV SILNOPROUD					
	Sazebník:	Ceník materialu					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky		měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0024	14125320	Trubka KOPOFLEX KF 09040 A		m	14,7	14,00	205,80
0025	14125321	Trubka KOPOFLEX KF 09075 A		m	262,5	29,00	7612,50
0026	14125322	Trubka KOPOFLEX KD 09110 A		m	18,9	42,00	793,80
0027	14125323	Trubka KOPOHALF 06 110/2 A		m	10,5	297,00	3118,50
0028	14125324	Redukcni spojka R 75/40 A		kus	10	25,00	250,00
0029	14125325	Uzaviraci zatka pro d 110mm A		kus	2	30,00	60,00
0030	31674019	Stozar B 6 bezpaticovy A		kus	4	4058,00	16232,00
		uprava zarovym zinkem					
0031	31674020	Stozar B 8 bezpaticovy A		kus	2	6560,00	13120,00
		uprava zarovym zinkem					
0032	316770601	Vyloznik V2/1500/180 l=1,5m A		kus	2	2684,00	5368,00
		naklon 5°					
		uprava zar.zinkem					
0033	34111032	Kabel CYKY 3Jx1,5 mm2- B		m	70,35	10,00	703,50
0034	34111080	Kabel CYKY 4Bx16 mm2- B		m	283,5	129,00	36571,50
0035	34562038	Stozar.svorkovnice SR 721-OP A		kus	4	357,00	1428,00
		Cu,IP40					
0036	34562040	Stozar.svorkovnice SR 722-OP A		kus	1	367,00	367,00
		Cu,IP40					
0037	34562041	Stozar.svorkovnice SR 722-OP A		kus	1	357,00	357,00
		Cu,IP40-odbočna					
0038	35436721	Smrstovaci zaklopka EN 4.1 B		kus	12	48,00	576,00
		do 16mm2					
0039	35825102	Pojistka PV 10,6A A		kus	8	12,00	96,00
0040	6005928	Silikonovy tmel B		kus	2	170,00	340,00

0041	SOUČET						87199,60
0042		Podr.mat. z pol.0041	3,0 %			87199,60	2615,99
0043		Poriz.prir. z pol.0041 až 0043	+4,5 %			89815,59	4041,70
0044		PPV z pol.0041 až 0044	1,0 %			93857,29	938,57

0045	SOUČET	SPECIF.PSV SILNOPROUD					94795,86
	Oddíl	PSV UZEMNENI					
	Sazebník:	VC 7/155-M M21 Elektromontaze					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky		měr. j.	výměra	Min/mj	Celkem Min
0046	210220021	Vedení uzem FeZn do 120 mm2 v zemi		m	220	4,55	1001,00
0047	210220022	Vedení uzem FeZn d 8,10 mm v zemi		m	18	7,39	133,02
0048	2102203012	Svorka hromosvodova SR 03		kus	12	15,09	181,08
0049	2102203025	Svorka hromosvodova SR 02		kus	2	21,13	42,26
0050	210220381	Protikorozi nater svorek v zemi		kus	14	17,04	238,56
0051	210220391	Vodive spojeni svarem		kus	6	36,64	219,84

0052	SOUČET	Časový fond položek [minut]					1815,76
0053		Časový fond položek [hodin]					30,26

0054	SOUČET		0,0 Kč/h				1846,02
0055		PPV z pol.0054	2,0 %				36,92

0056	SOUČET	PSV UZEMNENI					1882,94
	Oddíl	SPECIF.PSV UZEMNENI					
	Sazebník:	Ceník materialu					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky		měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč

0057	15614225	Drat FeZn p 8	B	kg	8,3	25,10	208,33
0058	35441120	Pasek uzemnovaci FeZn 30x4 mm/	B	kg	231	41,91	9681,21
0059	35441986	Svorka vodov SR 02 30x4mm pas	B	kus	2	15,95	31,90
0060	35441996	Svorka vodov SR 03 pasek/d6-12 B		kus	12	15,95	191,40

0061	SOUČET						10112,84
0062		Podr.mat. z pol.0061		3,0 %		10112,84	303,39
0063		Poriz.prir. z pol.0061 až 0063		+4,5 %		10416,23	4687,30
0064		PPV z pol.0061 až 0064		2,0 %		15103,53	302,07

0065	SOUČET	SPECIF.PSV UZEMNENI					15405,60
	Oddíl	PSV SVITIDLA					
	Sazebník:	VC 7/155-M M21 Elektromontaze					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Min/mj	Celkem Min	
0066	210202012	Svitidlo montaz	kus	8	59,00	472,00	

0067	SOUČET	Časový fond položek [minut]					472,00
0068		Časový fond položek [hodin]					7,87

0069	SOUČET		0,0 Kč/h				434,87
0070		PPV z pol.0069	1,0 %		434,87	4,35	

0071	SOUČET	PSV SVITIDLA					439,22
	Oddíl	SPECIF.PSV SVITIDLA					
	Sazebník:	Cenik materialu					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč	
0072	34760580	Vybojka 70W E27 sodikova-	kus	8	2500,00	20000,00	
0073	34844525	Svitidlo Schreder Safir 1/70W	kus	8	4400,00	35200,00	

0074	SOUČET						55200,00
0075		Podr.mat. z pol.0074	3,0 %		55200,00	1656,00	
0076		Poriz.prir. z pol.0074 až 0076	+4,5 %		56856,00	2558,52	
0077		PPV z pol.0074 až 0077	1,0 %		59414,52	594,15	

0078	SOUČET	SPECIF.PSV SVITIDLA					60008,67
	Oddíl	DEMONTÁŽ (konst.demont.= 0.5)					
	Sazebník:	VC 7/155-M M21 Elektromontaze					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Min/mj	Celkem Min	
0079	210100252	Ukonceni kabelu do 4x25mm2 smrst.z.	kus	10	14,86	148,60	
0080	210204011	Stozar osvetlov ocelovy 6m	kus	5	102,50	512,50	
0081	210204201	El.vyzbroj pro 1 okruh	kus	5	41,00	205,00	
0082	211207000	Svitidlo	kus	5	29,50	147,50	

0083	SOUČET	Časový fond položek [minut]					1013,60
0084		Časový fond položek [hodin]					16,89

0085	SOUČET		0,0 Kč/h				1030,49
0086		PPV z pol.0085	1,0 %		1030,49	10,30	

0087	SOUČET	DEMONTÁŽ					1040,79
	Oddíl	PSV NATERY					
	Sazebník:	VC 7/209-M M25 Povrch.upravy-natery					
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč	
0088	250060012	Pismaena nebo cislice do 100mm	kus	6	7,38	44,28	

0089	250060032	Nater stoz a vyl nad 6m vysky	m2	13	150,00	1950,00

0090	SOUČET					1994,28
0091		PPV z pol.0090	1,0 %		1994,28	19,94

0092	SOUČET	PSV NATERY				2014,22
	Oddíl	SPECIF.PSV NATERY				
	Sazebník:	Cenik materialu				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0093	24621510	Barva podkladova na zinek B	kg	10	212,00	2120,00
0094	24621511	Barva vrchni B	kg	10	215,00	2150,00
0095	24642030	Redid olejo-synteticke s 6006 B	kg	2	150,00	300,00

0096	SOUČET					4570,00
0097		Poriz.prir. z pol.0096	+4,5 %		4570,00	205,65
0098		Presun z pol.0096 až 0098	1,0 %		4775,65	47,76

0099	SOUČET	SPECIF.PSV NATERY				4823,41
	Oddíl	PSV ZEMNI PRACE				
	Sazebník:	VC 7/202-M M46 Zemni prace				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0100	460010023	Vytyc tra kabel ved ve volnem ter	km	0,22	30000,00	6600,00
0101	460030071	Bourani zivicnych povrchu do 5 cm	m2	1,5	300,00	450,00
0102	460030081	Rezani spary v asfaltu,betonu	m	8	90,00	720,00
0103	460080001	Beton.zaklad do rostle zeminy	m3	2,1	2000,00	4200,00
0104	460080101	Beton.zaklad - rozbourani	m3	0,15	2750,00	412,50
0105	460100003	Pouzdrovy zaklad 800x1000	kus	4	210,00	840,00
0106	460100004	Pouzdrovy zaklad 800x1700	kus	2	300,00	600,00
0107	460120002	Zahoz jamy zem4	kus	6	146,00	876,00
0108	460120061	Odvoz zeminy	m3	1,5	44,00	66,00
0109	460120082	Nasyp zeminy zem4	m3	1,5	44,00	66,00
0110	460200134	Kabel ryhy s 35 hl 50 zem4	m	205	250,00	51250,00
0111	460200304	Kabel ryhy s 50 hl 120 zem4	m	16	197,00	3152,00
0112	460300006	Hutneni zeminy do 20 cm	m3	45,47	66,00	3001,02
0113	460490012	Zakryti kab 110 kV folie PVC 33 cm	m	220	2,00	440,00
0114	460510003	Kab prostup bet trouba 33 cm	m	4	265,00	1060,00
0115	4605100030	Kab prostup bet trouba 50 cm	m	2	480,00	960,00
0116	460560134	Zahoz ryhy s 35 cm hl 50 cm zem4	m	205	42,00	8610,00
0117	460560304	Zahoz ryhy s 50 cm hl 120 cm zem4	m	16	59,00	944,00
0118	460620014	Provizorni uprava terenu zem4	m2	79,75	45,00	3588,75
0119	460650013	Podkladova vrstva sterk 10 cm	m2	1,5	230,00	345,00
0120	461620018	Obnoveni asfaltu komunikace	m2	1,5	400,00	600,00
0121	461630001	Poplatek za ulozeni na skladku	kus	1	290,00	290,00
0122	461630002	Poplatek za likvidaci skodl.odpadu	kus	1	500,00	500,00

0123	SOUČET	PSV ZEMNI PRACE				89571,27
	Oddíl	SPECIF.PSV ZEMNI PRACE				
	Sazebník:	Cenik materialu				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr.j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0124	6005924	Folie 33 cm A	m	220	6,00	1320,00

0125	SOUČET	SPECIF.PSV ZEMNI PRACE				1320,00
	Oddíl	PSV ZEMNI PRACE DEMONTAZE				

	Sazebník:	VC 7/202-M M46 Zemni prace				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0126	460050602	Jama stoz vykop rucne zem4	m3	5	330,00	1650,00
0127	460080101	Beton.zaklad - rozbourani	m3	2	2553,00	5106,00
0128	460120002	Zahoz jamy zem4	kus	5	89,00	445,00
0129	460120061	Odvoz betonu	m3	2	150,00	300,00
0130	460120082	Nasyp betonu	m3	2	350,00	700,00
0131	460300006	Hutneni zeminy do 20 cm	m3	5	66,00	330,00
0132	460620014	Provizorni uprava terenu zem4	m2	5	211,00	1055,00
0133	461630002	Poplatek za likvidaci skodl.odpadu	kus	1	1000,00	1000,00

0134	SOUČET	PSV ZEMNI PRACE DEMONTAZE				10586,00
	Oddíl	HL.III-HZS				
	Sazebník:	Pravidla M FCU c. 5043\5.1\90				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0135	50435100	Napojeni,na stavajici rozvody VO zkousky,zakresleni skutecneho stavu,odpojeni apod.	hod	16	550,00	8800,00
0136	50435101	Prace souvisejici s vytycenim trasy a stožaru	hod	12	350,00	4200,00

0137	SOUČET	HL.III-HZS				13000,00
	Oddíl	HL.III-HZS POPLATEK				
	Sazebník:	Pravidla M FCU c. 5043\5.1\90				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0138	50435105	Poplatek za ekologickou likvidaci svitidlo	kus	8	50,00	400,00
0139	50435106	Poplatek za ekologickou likvidaci zdroj	kus	8	50,00	400,00
0140	50435107	Poplatek za ekologickou likvidaci demontovaneho materialu	kus	1	250,00	250,00

0141	SOUČET	HL.III-HZS POPLATEK				1050,00
	Oddíl	HL.III-HZS				
	Sazebník:	Pravidla M FCU c. 5043\5.1\90				
P.č.	Ceník.č.	Popis položky	měr. j.	výměra	Kč/mj	Cena Kč
0142	50435102	Montazni mechanismy montaze	hod	12	700,00	8400,00
0143	50435103	Montazni mechanismy demontaze	hod	10	500,00	5000,00
0144	50435106	Mereni intenzity osvetleni	kus	1	1000,00	1000,00
0145	50435107	Geodeticke zamereni	kus	1	7900,00	7900,00

0146	SOUČET	HL.III-HZS				22300,00